Mjésia Ekonomike Ruhbicon Sha, Tirané

NIPT : M0O2129014T

Shénime pér pasqyrat financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shenime shpjeguese per pasqyraf financiare

Llnformacion i pérgjithshém

Miesia ekonomike Rubicon Sha &shté krijuar si Sha, ne daté 29/09/2020

me seli né adresém Mjesio Administrative nr.?, Rrugadsim Vokshi, Mdertesa 15, hyrja 25, apartamenti 7,
1014, Tirgns.
Administrator dhe njekohesisht organ drejues i njesise ekonomike eshtd Arher Braha

Mjesia ekonomike Rubicon Sha sshte rregjistruar dhe kryen veprimatri ekonomike me MIPT/NUIS:

M02129014T

Ohbjekti i veprimbarise se njesise ekonomike i rregjistruar ne Qendren kombetfare te biznesit &shtg: Ofrimi i
zejidhijeve linaneciaro-leknologjike (fintech),etj. Ushirimin ¢ aktivitetit te administrimit dhe
drejtimit te shogerive Le treta, (¢ planifikimit te aktiviteteve te marketingut, planifikimil financiar,kontabel
dhe strategjik; blerjen, shitjen, tregtimin dirckt dhe indirekt, edhe publikut, te produkteve dhe sherbimeve,
duke perfshire nder te fjera, importin, eksportin e sherbimeve.efj

Sistemi i administrimit me dy nivele
Mjesia ekonomike ka bord mbikeyres.

Mumri mesatar i punonjfésve: 2 dy.punonjés

Pérsoni pérgjegjés pér pérpunimin e informacionit pér hartimin e pasqyrave finandare: Z Arhiér Urahaj
ekonomist | punesuar ne njesine ekonomike
Auditues Ligjore: Znj. Sose Shgipenja me nr. Ligense 381, daté 15/02/201%;

Refervar perkufizimit te nenit 3.7 te ligjit 25/2018 date 10.05.2018 "Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finonciare Rlubicon Sha, perkufizohet si Mjesi ekonomike fitimprurese.

Rubicon Sha bozuor ne Menit 4.1.3. 1& Ligjit 25/2018 dr.10.05.2018 "Pér Kontahilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" ne daten e raportimit ,31 dhjstor 2020, nuk tefkalon kufijre e te pakten dy prej 3 kritereve te
nenit 4.1.3 per:
al  Aktivin 13,936,037 leke
b} Te ardhurat nga veprimtaria ekonomike (garkullimi) O(zero)
g) Mumrin mesotor te punonjesve per perivdhen roportucse 29 Shtator -31 Dhjetor 2020 eshie 2
punonjes .

Per hartimin e Pasgyrave Financiare, Miesic ekonomike Rubicon Sha |, zbhaton Standardet Kombetare te
Kontabilitetit SKK bozuar ne nenin 5 te Ligjit Mr.25/2018 dt.10.05.2018 "P&r Keontabilitefin dhe Pasgyrot
Financiare",

Pasayrave Finonciare jong hartuar sipos Standardeve Kombétare te Kontabilitetit SKK te permiresvara
Mr.2.
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Parimet bazé pér pérgatitien e Pasgyrave Finonciare jane ate te pershkryara ne SKK 1, paragrafi 40 -
20,

Parimi i njésis# ekonomike:mban né llogarité e saj akiivet, detyrimet dhe transaksionet ckonomike 18 veta;
Parimi | vijim#sise: veprimtaria ekonomike & njésisé roportuese &shté e sigurvar duke mos pasur né plan ose
nevoje ndérprerjen e aktivitetit t& saj;

Kompensimi: N& pérputhje me porimin e kompensimit t& pérshkruar né paragrafét 64 dhe 65 1€ SKK 1,
Farimet e pérgjithshme pér pérgatitien e posqyrave financiare, aktivet dhe detyrimet do t& kempensohen
né pasgyrén o pozicionit financiar, vetém nése njésia ekonomike ka t& drejté ligjore 1'i kompensojé akfivet
dhe detyrimet si dhe ekziston mundésia q& ojo ta pérdoré kété 18 drejts; Te ardhurar dhe shpenzimet nuk
do & kompensohen n& pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim 1& atyre t& ardhurave dhe
shpenzimeve q& vijngé nga aktivitetet dytésore, apo g8 kané ardhur nga njé ose disa veprime t& ngjashme,
apo,gé 18 marra vecos nuk jané materiale;

Kuptueshméria e Posgyrave Financiare #shté realizuar ng masén e ploté pér 18 qéné t& qarta dhe 1€
kuptueshme pér pérdorves 18 jashtém g& kand njohuri 18 péErgjithshme t& miaftugshme n& fushén e
kentabilitetir;

Materialiteti &shté vlerésuar nga ana jong dhe né baxs 18 1i] Posgyrat Financiare jong hartuar verém pér
zéro materiale.

Karakteristikat cilésore t& pasqyrave finandiare sipas SKE Mr.1 fané:

- Parimi i paragifjes me besnlkeri;

- Parimi | pérparésisé s& pérmbajtjes ekenomike mbi formén ligjere.

- Parimi | pa-anéshmérizé pa asnjé influencim 18 géllimshém;

- Pariml | maturise po optimizem 18 tepruar, pa nén e mbivigrésim t& géllimshgm;

- Parimi i plotésisé duke paragitur njé pamje t& vérteté e 18 drejté t& Pasqyrave Financiare;
- Parimi i géndrueshmerisé pér t& mos ndryshuar politiket e metodat kontabél;

- Parimi i krahasushmerise duke sigurvar krohasimin midis dy periudhave;

Kohézgiotia e periudhés raportuese &shté 3 muaj nga data 29.09.2020 - 31.12.2020.

I Parimet bazé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare
Bazat & pérgalitjes s& pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare joné pérgafitur né pérputhje me Standartet KombEtare 18 Kontabilitetit re pérmirésuar
(SKKP).
Pasqyrat financiare joné pérgatitur duke pérderur bozat o vlerésimit 18 specifikuara nga SKKP pér cdo
klasé té akiiveve, detyrimeve, t& performancés dhe ardhurave gjithpérfshirése. Bozat & matjes pérshkruhen
ng detaje né politikat kontabél t8 mé poshime.
Pasgyrar financiare joné pérgatitur pér vitin e mbyllur m& 31 Dhijeter 2020,
Pasqyrat financiare jone paragitur ne gjuhen shgipe dhe ne njesine manetare kombetare Leks.

Krohasueshméria

Mule ke Infarmacioni krahosues pasi perivdha roporivese eshie vetem per 3 muaj.
Qéndrueshmiria a Paragitjes

Mjésin ekonomike ruan paragitien dhe klasifikimin e z8rave ng pasqyrat financiare
Njesia ekonomike ng vijimési
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Pasqyrat finonciare t& nigsise ekonomike jone pErgatitur mbi supozimin & parimif & vijimésise, i cill merr
parasysh se Shogéria do 1 vazhdejs egzistencén e aktivitetit 18 saj pér nj@ té ardhme 1& parashikuar mbi
12 muaj .

Me 31 Dhijetor 2020 vlera & akiiveve afatshkurtra &shtéd 13,960,994 mijé Leke Lek dhe Viera e detyrimeve
afatshkurtra &shte 11,029,395.mijé Leke dhe tregojne se njesia ekanomike me akfivet & saj mund te shiyeje
detyrimet afatshkurtera.

Aksionaret, e njesise ekonomike dhe pérfitvesit e kapitalit aksioner 1€ shaqérise Rubicon Sha Shpk shpreh
gaiishméring q& shogéria 1€ plotésojé detyrimet financiare né cdo kaheé dhe 1 sigurojd asaj gijithé
mbéshtétjen g& mund & nevojifet pér t& mbaijtur nivelin & kopitalit dhe likviditetit né nivele 1€ tilla g& t&
permbushin shlyerien e detyrimeve ng pérputhje me parimin & vijimésisé 18 pérshtatshem pér aktivitetin g&
kryen njesia ekonomike,

Pérdorimi i vlerdsimeve dhe gjykimeve

Pérgatitia e posgyrave financiare né pérputhje me SKKP-t kérkon gé drejtimi 18 kryejé giykime, ¢muarje
dhe supozime & cilat ndikojng né zbafimin e politikave dhe shumave € roporfuara t& oktiveve dhe
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultctet faktike mund 1 jené t& ndryshme nga kéto vlergsime.
Gmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré 18 vazhdueshme. Rishikimet e gmuarjeve kontabél njihen ng
periudhén n& 1€ cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat & ardhshme nése ato ndikehen.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedh 1& huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e kémbimir 1& dafés
né t& cilin @shté kryer transaksioni. Aktivet dhe detyrimet monetare né manedhé t& huaj né datén & mbylljes
s& bilancit jané riviergsuar né monedhén funksionale sipas kursit 18 shpallur nga Banke e Shipérisé né datén
& mbylljes & periudhés ushtrimore. Diferencat qg rriedhin si rezultat i rikenvertimit njihen ng pasqyrén ¢ t&
ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore té perdorura né konvertimin e gjendjeve & bilancit
emértuar né monedhe 18 huaj né dotén e hartimit 1& Pasgyrave Financiare jang si mé poshié [né LEK):

¥ursi | kembimit 21 Dhjetor 2020 31 Dhijetor 2019
Euro /leke 1237 121.77
UsD/leke 100.84 108.64

IL Politikat kontabile

1. Instrumentat financicare

Instrument financiar &shté cdo kentraté q& krijon njg aktiv financiar pér nj njgsi ekanomike, si dhe njé detyrim
financiar ose instrument kapitali pér njé njési ekonomike tietér.

Instrumentat financiard t& shogérise pérbéhen ngo: mjetet monetore; nj instrument borxhi (si llogari, hua e
arkétuashme ose & pagusshme) g plotésojné kushiet né paragrafin 7 t& SKKP nr.3.; nj¢ zotim pér te marrgé
njé hua e cila: (i) nuk mund t& paguhet ng para, dhe (i) kur zotimi realizohet, pritet g ai t& plotésojé kushtet
e dhina né paragrafin 7 SKKP nr.3.

Njohja fillestare

Mj instrument financiar njihet nése shogéria bithet palé e kushteve kontrakiuale 18 instrumentit ne fjalé.
Blerjet dhe shitjet normeile 1& Instrumentave financiar kontabilizohen né dotén e fransaksionit, g& &shté data
né té cilén shogéria angazhohet 18 bicj apa 18 shesé Instrumentin financiar. Instrumentat financiaré njihen
fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni g lidhet me to, pérveg rasteve nése percaktohet
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ndryshe, pér instrumentat & mbajtur me vleré 1€ drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit
kalojné né shpenzime dhe t& ardhura.

Vierdsimi i mépasshém
ME& vijim 12 njohjes fillestare instrumentat financiaré maten sig p&rshkruhet me poshté.

Paraju dhe mjetet monetare ekvivalente me to

Paraja dhe ekuvalentdt e parasé (mjetet monetare) pérfshijng para ne arkg, depozitat né para né bankat,
investime t& tiera likuide me maturim fillestar prej tre ose mé pok muajsh. N& fund 18 periudhés shogéria
nuk ka aplikuar vierésim sipas SKK.Mr.3.

Llogarité e arkétuashme
Liogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén & drejté dhe m& pas me kosto 1& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Vlerésimi | shumave t& pambledhshme bazohet né giykimin e drejtimit.

Llogarité e pagueshme
Llagarité & pagueshme paragiten me vlerén e tyre 1@ drejté dhe mé pas me kosto 1€ amortizuar.Me fund 18
periudhés sheqéria nuk ka aplikuar vierésim sipas SKK.MNr.3.

Huadh&nie dhe huamarrje

Huate ¢ Dhéng: Huate e arketueshme june aktive financiare jo-derivative me pagesa t& péreaktuara sipas
kushteve kentraktuale me pagesa fikse dhe variabel ng varasi 18 normave 1€ interesit 18 cilat nuk joné &
kustuara.

Pas matjes fillestare, 1é tilla aktive financiore maten né vazhdim me kosto te amortizuar.

Interesat e njohura né pasqyrén & 18 ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbl bazén e interesit

nominal.

Huate e marra: Huaté [detyrime financiare), jong njohur fillimisht me vlerén e tregut plus kestor e
transaksioneve dhe me pas njihen me koston e amortizuar.

Shpenzimet interesit 1€ llogaritur me normén interesit efektive (MEl) i cili pasqyrehet né rezultat llogariten
me vleren e drejté dhe pasqyrohen ne pasqyrén e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Kostot & huamarrjes qé lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e akfiveve kualifikuese, t&
cilat jané aktive g& kérkojngé domesdoshmerish nj& periudhé & madhe kohe pért'u béré gati pér pérdorimin
e tyre pirfundimtar ose pér shitfe mund ti shichen kostos s& kétyre aktiveve deri ne maomentin & kéto
aktive jani kryesisht gati pér 'u perdeorur ose shitur.

Nelimi i instrumentave financiare

Aktivet dhe detyrimet financicre netohen dhe shuma nefo e tyre raporfchet ng pasqrat finonciare nése, dhe
vetdm nése ka nje 18 drejté t& detyrueshme ligjore pér t& netuar shumén e njohur dhe ekriston muncdésia per
t& shlyer né shumen neta, ape pér té realizuar akiivin dhe shlyer pasivet njgkohdsisht.

Zhvlerésime & aldiveve financiare

Mj& aktiv financiar konsiderchet si i zhvlergsuar né ato raste kur ekzistojng kushte objektive g tregejng se njé
apo mé shume ngjarje (pas njshjes sé 1ij fillestare) kané efekie negative né flukset & ardhshme 18 parasg gé
parashikchet t& burojné prej atij aktivi. Véshtirésité e konsiderveshme financiare t& cebiterir, propabiliteti g&
dehiteri do & falimentojé apo njg riergomizim financler, dhe pamundésic opo shkeljet né pogesa
konsidershen si fregues gé njé llogari & arkétueshme &shié e zhvlerésuar.
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M& fund t& periudhiés shogéria nuk ka aplikvar vierésim sipas SKE.MNr3

C'regjistrimi instrumentave financiare

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve t& zhvler&simit ¢ regjistrohen kur skadojngé 1@ drejtat
kontraktuale 1& shogérisé mbi flukset e parasé sé oktivit financiar ose kur shogéria transferen akfivin
financiar tek njg pols & treté pa mbaijtur kentrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet thelbésore 18 akiivir.
Detyrimet financiore ¢regijistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise perfundejne, skadojng,
shfugizohen ase anullchen,

T& tjera

Instrumenta 18 tierd jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke
zhritur ¢do humbije nga zhvlerésimi.

Viera e drejté e llogarive 18 ark&tueshme, duke parjashtuar nd&rtimet né proges, vierésohet si viera akiuale
e flukseve 18 ardhshme 1& porasé, 18 skontuara me normén e interesit né freg ne datén e raportimit,
Instrumentat financiaré jané klasifikvar si detyrime afat-shkurtra perveg rastit kur shogéria ka njé 18 drejté
t& pakushtézuar pér shiyrjen e shlyries s& detyrimit per té pakién 12 mugj pos datés € bilancit.

2. Inventarat

Inventaret regjistrohen ne konathilitet me kosto e marrjes perfshin te giitha shpenzimet e kryera per siellien
e inventarit ne vendin e percaktyar. Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne koste perfshihet dhe pjesa
respekfive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritor mbi kapacitetet normale prodhuese. Per
percaktimin ¢ kostos se inventareve &shté zgjedhur metoda & kostos mesatare apo hyrje e pore dalje e pare
2 . M& fund téperiudhss shogéria nuk ko aplikvar vierésim sipas SKK.Nr.2 Njesia ckonomike nuk ka inventare

3. Aktivet Afagjate Materiale (AAM) dhe Jomaterilae (AAJM)

Miohja dhe Matja :Vierésimi fillestar i njg elementi te AAM-ve qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né
pasgyrat financiore &shté vlerésuar me koston & marrjes ose 1é prodhimit 1& tyre, Kosto & marrjes pérfshin
te gjitha shpenzimet e kryera pér siglljen e akiiveve né vendin dhe kushtet ekzistuese [SKK 5]

Mjohia Mepashsme: AAM-t& paragiten me kosto minus amortizimin ¢ dkumulyar dhe ndenjg& humbje 1@
akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5).

Mése njé pjesé e njé elementi t& AAM-s& sévendéschet, kostoja e pjesés s& re | shtohet kostos s& elementit,
nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t& AAM-s& dhe kriteret e njohjes sé akfiveve. Pjesa e zévend&suar
do 18 higet edhe né se gjo nuk &shté kontabilizuar si pjese mg vete. Mase kosto fillestare (rriedhimizhy, edhe
vlera kontabél akiuale) & piesés s& zévend&suar nuk dihet ajo mund t& vlerésohet ng bozé 1& kostos aktuale
té ksaj pjese minus amertizimin & vlergsvar.

Amertizimi: Pér llogaritien e amortizimit t& AAM-ve njésia ckonomike ko perdorur metodén & amortizimit
mbi bazén e vieftés se mbetur te AAM-ve. Mormat e amortizimit 1& pérdorur jane ne perputhje me normat
e percakivare ne ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” si mé poshté:

Mr Liaji | AAM ‘Norma e amortizimit Metoda e aplikuar

1. Mdertesa 5% Me vieré 18 mbetur

2 Pajisie  zyre, informatike ,programe | 20% ;25% Me vieré t8 mbetur
kempijuterike dhe te fjiera

3 Miete transportl ,makingti pajisie 20% Me vieré & mbetur
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Tokat dhe Investimet né proges nuk amortizohen.

C regjistrimi: Njg z& i akfiveve ofatgjata materiale ¢ regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atsheré
kur nuk priten mé pérfitime ekonomike te ardhshme nga pérderimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet
dive humbjet ne rastin & nxjerrjes jashté perdeorimit t& aktiveve afatgjota materiale percaktohen sipas shumes
sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh ng nxjerrjen e rezultatit operativ t& vshtrimit.

Zhvlerésimi (Rénig né vleré): Shogéria vlergson né datén raportimi nése ka premisa g& njé aktiv 18
zhvlerésohet. Mjesia ekonomike nuk ka AAM.
Aldtivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-1)

Aktivet afatgjata jemateriale perfshijne ligensat, 1€ drejtat pér pérdorim dhe emri i mire.

Njohja dhe Malja: Ligensat, t& drejtat e p&rdorimit t& cilat p&rftehen nga shegéria paragiten me kosto minus
ametizimin e ckumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlergsimi, nése ka.

Shpenzime fe Mépasshme: Shpenzimet pasuese kapitalizehen vetém n& rastin kur shiojng pérfitimet e
ardhshme ckonomike 18 trupézuara né aktivin specifik me 18 cilat ato lidhen. T& giitha shpenzimet njihen si
fitim ape humbje né momentin kur kryhen.

Amorfizimi: Amortizimi njihet né pasqyren e 1 ardhurave dhe shpenzimeve duke perdorur metedén lineare
mbi jetégjatesing e parashikuar (3KK 5) t& cktiveve té patrupgzuara g& nga data gé jane t& disponueshme
par pérdorim.

AAlo Materiale Morma e Amortizimit Metoda e aplikuar

Keoncesions, patenta licensa, et 15%

Zhvlerssimi (Rénia né vleré):Shogéria e vleréson né datén e raportimit nése ka premisa gé njg akiv 18
zhvlerésohet.
M& fund t& periudhas shogéria nuk ka aplikuar viergsim sipas SKK.Mr.5 Njesio ekonomike nuk ka AAIM.

4. Provigjionst

Provigjionet njiihen kur njesia ekonomike ka njé detyrim aktual (ligjor ose t& térthorte) si rezultat [ njg ngjarjsje
té shkuar pér 18 clén ka mundési q& 1€ krijohen njg rijedhé burimesh 18 nevojshme pér t& pérmbushur
detyrimin dhe kur njg pérllogaritie e besyoshme e shumés s& detyrimit mund t8 llegaritet. Provigjionet
rishikohen né ¢do daté rapertimi dhe nése nuk ka m& mundési per nevojen e njé rrjedhe burimesh gé pérfshin
pérfitime ekonomike pér shlyerjen e detyrimit, provigjenet rimerren. Provigjienct perdoren vetém pér
qéllimin pér t& cilin jané njohur fillimisht.

Pasivet dhe aktivet e kushtézuara nuk njihen, por vetém paragiten né shénimet e pasqyrave fincinciare té
ndermjetme kur jang moteriale. Njesio ekenomike nuk ko provigjione.

5, Qiraté

Qiraté klasifikchen si gira financiare ose gira operative g& né fillimin e girase, Qiraté finandare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén me me t& voglén midis vlerss s& drejté 1& akfivit dhe vlerés
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aktvale 1 pagesave minimale t& girasé né dotén e marrjes. Kosto finonciare paraget diferencén midis
cletyrimit total t&8 girasé dhe vlergs s& drejtd 18 oktivit. Kostot financiare regjistrohen ng posgyrén
pémmbledhése t& t& ardhurave dhe shpenzimeve gjoté koh@zgjaties s& giras® me norma interesi té
aplikveshme mbi baloncén e mbetur 18 detyrimeve. Shogéria nuk ko giro financiare.

&, Transalsionet me polét e lidhura

Palé t& lidhura joné ato, kur njéra pre] poleve kontrollohst nga pala tietér ase ka influence t& réndésishme
né vendimarrjen financiare ose t& biznesit t& palés tietér. Mjesia ekonomike nuk ka pale te lidhura .

7. Té Ardhurat dhe shpenzimet

T& Ardhurat

Té ardhurat njithen né masén q& eshté e mundur g& pérfitime ekonomike do 18 hyjné né shogéri dhe g t&
ardhurat mund t& maten n& ményré 18 besveshme, pavarsisht se kur béhet pagesa. Té ardhurat maten me
vlerg 12 drejté 1& mallit/sherbimit t& shitur neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar dhe zbritie 18 myndshme t&
shitieve. Mjesia ekonomike nuk ka realizuar te ardhura per perivdhen raperivese

Shpenzimet
Mijesio ekonomike njeh shpenzimat né pasgyrén ¢ 18 ardhurave dhe shpenzimeve n& proporcion me kryerjen

e tyre né doten e raportimit. Shpenzimet paragiten né posgyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve sipas
natyrés sé tyre, cka kérkon gjykim & kensiderueshem nga drejiimi i shogérisé.

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurar fingnciare piérfshijngd 18 ardhura interesi nga llogarité me banka dhe fitime nga kursi i
k&mbimit q& njihen né pasqyrén ¢ 1& ardhurave dhe shpenzimeve, T& ardhurat nga interesi njihen kur
maturshen duke pérdorur metodén o interesit efektiv.

Shpenzimet financiore pérfshijngé shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi | kémbimit,
Kostot e huamarries njihen ng pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

8. Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbghet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njibet ng pasgyrén e & ardhurave
dhe shpenzimeve pérves rasteve kur lidhet me zéra q# njihen direkt né kapital, rast né & cilin edhe tatimi
njiket né kapital. Tatimi aktual &shtg tatiml | priter per v paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke
aplikuar normat tatimore ne fugi ne daten e raporimit te Pasqgyrave Financiare, si edhe ¢do lloj reegullimi
kontabel t& tatimit pér r'v paguar né lidhje me vitet e méparshme.
Morma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 dhe 2019 poragiten mé poshié:

Witi 2020 Wi 2019

Taitim Fitimi 15% 15%



Mjésia Fkonomike Rubicon Sha, Tirangé
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Shénime pér pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

9. Dividends

Shpérndaria e dividendéve pér oksionerét e njésise ekonomike njihet né pasqyrat financiare si cetyrim i
perivdhés né t& cilén jang aprovuar nga oksionerét e njesise ekonamike. Njesia ekonomike rezulton me
humbije , nuk ka shperndare dividente .

10. Kapitali | Vet

Kapitali | nénshkryar pérfagésen kentributin e Aksionareve né datén e krijimir 12 shogérisé dhe ndryshimet
gioié veprimtarisé. Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

11. Pérfitimet e punonjésve

Kontributet & detyrueshme pér sigurimet shogdrore

Shegéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore g2 sigurojné pension pér
punonjgsit. Qeverio shqiptare &shté pergjegi@se pér coktimin e minimumit & kontributit pér sigurimet
shogérore né Sheipéri sipas nj@ plani pensieni bozuar né kontribute. Kontributet e shogérisé né planin &
pensionit jangé pasqyruar né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur ndedhin,

Leje vjetore e paguar

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar & kostove te gmuara lidhur me lejen vietore per tu paguar ne
lkémbim te sharklmit t& punonjgsit pér petivdhén e pérfunduar.

12. Ngjarje pas mhbylljes s& pasqyrave financiare

Mgijariet pas datds se  mbylligs se posqyrave financiore g& pé&rmbajng informacion shtes& 18 njésise
ekonomike, né datén e mbylljes se tyre (ngjarjet rregulluese) jané reflekivar né pasgyrat financiare. Ngjarjet
pos bilendit g& nuk jung ngjarje rregulluese paragiten t& shpalesura né shénimet shpjeguese t& posgyrave
financiare kur jané materiale. Njesia ekenomike nuk ka ngjarje pas mbylljes se pasqyrave financiare

13.Mjetet Monetare

[ mae Banka " poncd br. Hogari Bankare Viera ne Valute Kursi | 31 Ohjetor 31
ha € kembi 2020 Dhjetor
it Viera ne Leke 2019
Vlera na
Leke
1 | TiramaBarke | |pkp | ALLIZUG110430001103218G1100 3,m8853.18 | O
2z Tirana banke £ ALE1 061104 200001403 21961 101 4341347 1237 10,840,527 55 f]
3
R T | wesgmr




Njésia Ekonomike Rubicon Sha, Tirang

NIPT : MO02129014T

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Mr Arka Monedha Viera ne Kursi | 31 Dhjetor | 31 Dhjetor
Valute kembimit 2020 2019
Vlera ne Viera ne
Leke Leke
1 | Neleke Leke 0 0 0 0
Me euro £ ] 123.7 ] [§]
Totali )

Veprimet e |&vizjeve monetare né librat e arkés dhe bankés, jané veprime t& autorizuara, mbé&shtetén ng

dokumenta qé jusifikojné pagesat dhe arkétimet, regjistrimet juné kronologiike. Pér giendjen né valuté Eshté

hiéra rivierdsimi me kursin fiks 18 bankés 8 Shgipérisé né datén 31.12.2020 dhe diferencat jané pasqyruar

né logarite & rezultatit ne pasqyren e performancés .

14.Te drejta te arketueshme dhe te ljera te arketueshme (Tabela)

Nr | Te drejta te arketueshme 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 Debitore per pugo 1,347 o
"2 | Tvsh e zbtitshme (tvsh ne blerje) 19,8664 0
Totali 21,213 0 T




Njésia Ekonomike Rubicon Sha, Tirané

NIPT : MO2129014T

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2020

15.Inventare

Inventare 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Vlera ne Leke Vlera ne Leke

Lende e pare dhe materiale konsumi Q 0

Totali (4] o

Mijesia ekeonomike nuk ko inventarin fizik te lendes se pure dhe materialeve te kensumit ne muajin dhjetor
2020.

16.Aktive Financiare
Mijesic ekonomike nuk ko aktive financiare .
17.Aktive Afatgjata Materiale

Miesio ekonomike nuk ka Aktivet Afatgjioto Materiale me vlere Fillestare.

18.Detyrime afatshkurtera

Detyrimet tatimore

Mr | Detyrime tatimore 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

1 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe 35,910 0
sigurimeve shogérare/shéndetsore

2 Tatim mbi te ardhurat personale 13,507 o

Totali 48,417

19.Detyrime afatgjata
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Mjésia Ekonomike Itubicon Sha, Tirané

NIPT : MO2129014°T

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Nr | Detyrime afatgjata 31 Dhjetor 2020 31 Dhjeteor 2019
1 Huamarrje 11,029 ,395 0
 Totali 11,029,395 0 |
20.Totali | kapitali
Mr | Kapitali 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 Kapitali i Nénshkruar I paguar 3,500,000 i}
| Totali 3,500,000 0 ]

Kapitali | njesisc ckonomike me viere totale 3 500 000 leke

MNumur | aksioneve 3 500 000 aksione

Viera nominale ¢ aksionit 1 {nje ) leke ;

Struktura e kapitalit , kapitali zoterohet nga aksionaret :

Z.Armand Brahaj pergindaj ¢ pjesemarrje 50% , numuri T aksioneve 1,750,000 aksione me te drejte
YOLC

Zj. Julia Lloxha perqgindja e pjesemarrjcs 50% . numuri | aksioneve 1,730,000 aksione me te drejte vole

21.Te ardhurat nga aktiviteti

Mr

Te ardhura nga aktiviteti

1

Te ardhura nga aktiviteti | ndertimi,
Tregeti, Sherbime

Totali

22.Te ardhura te tjera financiare

Nr

Te ardhura

2

Fitime nga kembimet yalutore

Totali

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2010 .
0 0
0 0 i
[ 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 |
24,957 0
24,957 - 0

11



Njésia Ekonomike Rubicon Sha, Tirang
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Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

23.Shpenzimet materiale

MNr

Shpenzime materiale 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2018
Lende e pare dhe materiale konsumi 0 0
Te tjera shpenzime 0] 0
Totali 0 0

24.5hpenzime per personelin

Nr | Shpenzime per personelin 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 Paga dhe shperblime 423,900 i
2 Shpenzime per sigurime shogerore dhe 64,482 0 ]
shendetsore
I Totali 488,382 0

Shpenzimet e pundsimit (pagat dhe sigurimet shogérore & shéndet&sore) jang dokumentuar dhe parogitur
né shpenzimet pér personelin, gjithashiv edhe detyrimet ne perputhje me legjislacionin totimer pér
punémarrésit né lidhje me pagén e pérfituar jang dokumentuar dhe paragitur sakié né Pasqyrot Finandiare.

26.Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Mr Shpenzime te tjera 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 Shpenzime te nisjes se aktivitetit 117,532 V] |
(avokatie,noterjale )etj.
2 | Sherbime bankare 11,695 0
3 Shpenzime per taksa e tarifa vendore 5,167 0
B Tarifa te auditimit ligjor 0 0
B Totali 134,393 0
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Shé&nime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Ne periudhen raportuese njesia ekonomike nuk ka kryer shpenzime per tarifen e auditimit ligjor te
pasqyrave financiare pas aktiviteti ka filluar me 29/09/2020. Njesia ekonomike nuk ka kryer sherbime te
tjera te sigurise ose sherbime keshillimore tatimore dhe te tjera sherbime joauditimi.

27 .Rezultati Financiar dhe Fitimi neto

Nr Rezultati 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 Rezultati/Fitimi para tatimit (617,818) 0
2 Shpenzime te panjohura iﬂ,ﬂl}ﬂ
3 Fitimi | Tatueshem (557, 818)
| 4 Tatim fitimi 15% _ 0
B Fitimi Neto (617,818) _ 0

28.5hpenzime te pazhritshme

Nr Shpenzime te pazbritshme 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

1 Gjaba per deklarime te vonuara ne 20,000 0
sistemine tatimeve

Totali 20,000 0

Rakordimi me sistemin tatimor

31 Dhjetor 2020
Rakordimi | te ardhurave me FDP- ne e Tatim Fitimit

Shitje total te deklaruara ne FDP TVSH 0
Shitje te deklaruara ne FDP qe jone te ardhura edhe ne PASH 24957
Diferenca me situaten financiare ne sistemin e tatimeave 24,957
Detajimi | differences

Te ardhera ngo diferenca korsiri vlersimi me 31.12.2020 24 957

31 Dhjetor 2020
Rakordimi i shpenzimeve me FDP —ne e Talim fitimit

Blerje total te deklarvara ne FDP e TVSH 117,532
Zbritet Blerje Asetesh 0

Shpenzime te deklorvara ne FOP 117,532
Shpenzime te deklaruara ne FDP ge jone shpenzime ne PASH 642,775
Diferenca : 525,243

Datajimi i differences se shpenzimewve me situaten se sistemin e lalimeve
Shpenzime personeli 488,382
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Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Sherbime bankar 11,695
Shpenzime per taksa e farifa vendore 3,166
Gjobo 20,000

Angazhime dhe detyrime 18 kushtézuara

Céshtfe giygesore

Mg 31 Dhjetor 2020 Shogéria/subjekti nuk ko asnj# ¢éshtje gjyqésore 18 hapur kundrejt saj apo ngo ajo,
& mund t& kérkoje rregullime 18 kétyre pasqyrave financiare.

Detyrime tatimore

Librat e Shoqgérisé /subjeltit nuk joné audituar nga orgonet tatimore pér petiudhén 2020. Si rrjedhojs
detyrimet tafimore nuk mund t& konsiderchen pérfundimtare. Detyrime 18 mundshme & mund t& rezultojnié
nge njg auditim i organeve tatimere nuk mund 8 maten né menyré t8 besueshme.

Ngjuarie pas datés se bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 né datén e pasgyrave financiare dhe deri n2 datén e cprovimit t8 tyre nuk ka ngjarje
rregulluese 18 reflekivara né pasqyrot financiare ose ngjarié q& |ané materialisht 13 réndésishme pér 18
paraditur né kéto posgyra.

Hartuesi | Pasgyrave Financlare ADMINISTRATORI

Arbér Brahaj Arbér Brahaj
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